А А

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7-3 / Z ■/ № ^77.tyS—77с?

О внесении изменений в муниципальную программу
города Усолье-Сибирское «Развитие физической
культуры и спорта» на 2019-2024 годы, утвержденную
постановлением администрации города Усолье-
Сибирское от 18.01.2019 года № 61, (в редакции от
16.09.2021 г. № 1867-па)

В соответствии с Решением Думы от 30.09.2021 года № 56/7 «О внесении
изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 24.12.2020 г. № 64/7 «Об
утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2021 год и плановый период
2022-2023 годов», с изменениями от 28.01.2021 № 6/7, от 25.03.2021 № 18/7, от
29.04.2021 № 24/7, от 27.05.2021 № 32/7, от 24.06.2021 № 45/7, от 26.08.2021
№50/7», Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных
программ города Усолье-Сибирское, их формирования и реализации от 01.08.2019 г.
№ 1901 (в редакции от 23.09.2021 г. № 1931-па), руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
У солье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское «Развитие

физической культуры и спорта» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением
администрации города Усолье-Сибирское от 18.01.2019 года № 61, с изменениями
от 22.02.2019 г. № 401, от 20.03.2019 г. № 623, от 18.04.2019 г. № 902, от 15.05.2019
г. № 1125, от 17.06.2019 г. № 1484, от 12.07.2019 г. № 1739, от 08.08.2019 г. № 1978,
от 09.10.2019 г. № 2516, от 18.12.2019 г. № 3076, от 09.01.2020 г. № 18, от 17.02.2020
г. № 343, от 06.03.2020 г. № 489, от 19.06.2020 г. № 1089, от 08.07.2020 г. №1206, от
31.07.2020 г. №1366, от 13.11.2020 г. № 2105, от 15.01.2021 г. № 57, от 12.02.2021 г.
№ 301, от 07.04.2021 г. № 693, от 15.04.2021 г. №770-па, от 20.05.2021 г. № 1026-па,
от 08.07.2021 г. № 1409-па, от 16.09.2021 г. №1867-па (далее - Программа) следую
щие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Источником финансирования муниципальной Программы яв
ляются средства областного, местного бюджетов. Общий объ
ем финансирования муниципальной программы составляет
395 449 623,54 руб., в том числе:

Средства областного бюджета, всего:
161 405 351,08 руб., в том числе по годам:
2019 год-709 481,00 руб.;
2020 год-794 777,00 руб.;
2021 год-5 648 193,08 руб.;
2022 год - 10 000 000,00 руб.;
2023 год - 144 252 900,00 руб.
Средства местного бюджета, всего:
234 044 272,46 руб., в том числе по годам:
2019 год - 44 224 693,21 руб.;
2020 год - 38 245 166,53 руб.;
2021 год-40 780 507,95 руб.;
2022 год-36 931 301,59 руб.;
2023 год-36 931 301,59 руб.;
2024 год-36 931 301,59 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограм
мы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» на 2019-2024 годы. Про

граммы изложить в новой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за
счет средств областного, местного бюджетов составляет
386 387 663,23 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего:
161 405 351,08 руб., в том числе по годам:
2019 год - 709 481,00 руб.;
2020 год - 794 777,00 руб.;
2021 год-5 648 193,08 руб.;
2022 год - 10 000 000,00 руб.;
2023 год - 144 252 900,00 руб.;
Средства местного бюджета, всего:
224 982 312,15 руб., в том числе по годам:
2019 год-42 488 137,36 руб.;
2020 год - 37 509 562,07 руб.;
2021 год - 39 147 307,95 руб.;
2022 год - 35 279 101,59 руб.;
2023 год - 35 279 101,59 руб.;
2024 год-35 279 101,59 руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы
2 «Подготовка спортивного резерва» на 2019-2024 годы Программы изложить в но
вой редакции:
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансирования реализации Подпрограммы за
счет средств местного бюджета составляет 9 061 960,31 руб., из
них:
2019 год - 1 736 555,85 руб.;
2020 год - 735 604,46 руб.;
2021 год - 1 633 200,00 руб.;
2022 год - 1 652 200,00руб.;
2023 год - 1 652 200,00 руб.;

2024 год - 1 652 200,00 руб.
1.4 Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции

(Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и

разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
спорта и молодёжной политики управления по социально-культурным вопросам ад
министрации города Усолье-Сибирское Тютрину О.В.

Мэр города М.В. Торопкин

Приложение 1 к постановлению
администрации города Усолье-Сибирское

ОТ /<^2021 г. № (£___

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Усолье-Сибирское " Развитие физической культуры и спорта" на 2019-2024 годы

Приложение 3
к муниципальной программе
"Развитие физической культуры и спорта"

Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия, мероприятия, проекта

Ответственный исполнитель
Программы, соисполнители

Программы, участники Программы,
участники подпрограммы

Источник
финансир

ования

Общий объем
финансирования,

руб-
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа города
Усолье-Сибирское ’’Развитие

физической культуры и спорта” на
2019-2024 годы

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам

всего 395 449 623,54 44 934 174,21 39 039 943,53 46 428 701,03 46 931 301,59 181 184 201,59 36 931 301,59
федсральн

ый
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 161 405 351,08 709 481,00 794 777,00 5 648 193,08 10 000 000,00 144 252 900,00 0,00

местный
бюджет 234 044 272,46 44 224 693,21 38 245 166,53 40 780 507,95 36 931 301,59 36 931 301,59 36 931 301,59

Подпрограмма 1 "Развитие
физической культуры и массового

спорта” на 2019-2024 годы

Отдел спорта и молодёжной политики

всего 386 387 663,23 43 197 618,36 38 304 339,07 44 795 501,03 45 279 101,59 179 532 001,59 35 279 101,59

федеральн
ый

бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

управления по социально-культурным
вопросам областной

бюджет 161 405 351,08 709 481,00 794 777,00 5 648 193,08 10 000 000,00 144 252 900,00 0,00

местный
бюджет 224 982 312,15 42 488 137,36 37 509 562,07 39 147 307,95 35 279 101,59 35 279 101,59 35 279 101,59

Основное мероприятие 1.1. "Развитие
системы проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых мероприятий"

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ ДО "ДЮСШ № 1".

местный
бюджет 3 671 136,12 676 383,60 529 671,62 602 080,90 621 000,00 621 000,00 621 000,00

1.1.1. Мероприятия по календарному
плану

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам

местный
бюджет

1 809 949,10 351 823,60 245 160,43 312 965,07 300 000,00 300 000,00 300 000,00

1.1.2. Спартакиада среди предприятий
и учреждений города

236 667,20 45 600,00 40 626,25 30 440,95 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.1.3. Спартакиада среди средне
специальных учебных заведений
города

164 332,41 27 560,00 26 132,46 20 639,95 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.1.4. Спартакиада среди
общеобразовательных учреждений
города

МБУ ДО "ДЮСШ № 1" 240 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.1.5. Спартакиада среди ветеранских
организаций

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам
164 187,41 30 400,00 26 752,48 17 034,93 30 000,00 30 000,00 30 000,00

1.1.6. Мероприятия поэтапного
внедрения ВФСК "Готов к труду и
обороне"

МБУ ДО "ДЮСШ № 1" 906 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00

1.1.7. Конкурс на звание "Лучший
спортсмен года", "Лучший тренер
года"

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам
150 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Основное мероприятие 1.2.
"Обеспечение условий,
способствующих населению города
Усолье-Сибирское систематически
занимающихся физической культурой
и массовым спортом"

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ "Спортивный комплекс
"Химик", МБУ "Спортивный центр", МБУ

ДО "ДЮСШ № 1”, МКУ "Городское
управление капитального строительства"

местный
бюджет 207 626 981,03 40 559 083,83 36 104 514,68 36 082 488,53 30 042 951,33 32 418 971,33 32 418 971,33

1.2.1. Содержание спортсооружений
для занятий физической культурой и
спортом

МБУ "Спортивный комплекс "Химик",
МБУ "Спортивный центр"

местный
бюджет

207 132 513,03 40 447 083,83 36 011 514,72 36 080 762,70 29 947 037,26 32 323 057,26 32 323 057,26

1.2.2. Содействие в оснащении
необходимым спортивным
оборудованием и инвентарем для
занятий физической культурой и
спортом

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ "Спортивный комплекс
"Химик", МБУ ДО "ДЮСШ № 1"

494 468,00 112 000,00 92 999,96 1 725,83 95 914,07 95 914,07 95 914,07

Основное мероприятие 1.3.
"Приобретение спортивного

оборудования и инвентаря для
оснащения муниципальных

организаций, осуществляющих
деятельность в сфере физической

культуры и массового спорта"

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным
вопросам, МБУ "Спортивный центр",

МБУ ДО "ДЮСШ № Г', МБУ ДО "ДДТ"

всего 2 598 222,91 815 495,00 1 040 713,77 569 123,36 57 630,26 57 630,26 57 630,26

областной
бюджет 1 926 132,00 709 481,00 724 077,00 492 574,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет 672 090,91 106014,00 316 636,77 76 549,36 57 630,26 57 630,26 57 630,26

Основное мероприятие 1.6.
"Строительство
многофункциональных спортивных
площадок"

МКУ "Городское управление
капитального строительства"

местный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.7.
"Строительство
многофункционального физкультурно-
оздоровительного ледового
комплекса"

МКУ "Городское управление
капитального строительства"

местный
бюджет 5 103 498,73 1 146 310,49 500 000,00 94 188,24 1 181 500,00 0,00 2 181 500,00

Основное мероприятие 1.8.
«Мероприятия в рамках реализации
федерального проекта «Спорт - норма
жизни»

МКУ "Городское управление
капитального строительства"

всего 129 784,44 345,44 129 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральн
ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 70 700,00 0,00 70 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет

59 084,44 345,44 58 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8.1. «Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в рамках
реализации регионального проекта
«Создание для всех категорий и групп
населения условий для занятий
физической культурой и спортом,
массовым спортом, в том числе
повышение уровня обеспеченности
населения объектами спорта, а также
подготовка спортивного резерва» на
2019-2024 годы»

МКУ "Городское управление
капитального строительства"

всего 129 784,44 345,44 129 439,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральн
ый бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 70 700,00 0,00 70 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет 59 084,44 345,44 58 739,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.9.
«Капитальный ремонт спортивного
зала МБУДО "ДЮСШ № 1" по адресу:
город Усолье-Сибирское, проезд
Фестивальный 1Б».

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ ДО "ДЮСШ № 1"

местный
бюджет

2 376 020,00 0,00 0,00 0,00 2 376 020,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.10.
«Капитальный ремонт уличного
туалета, расположенного в районе
МБУ" Спортивный комплекс
"Химик"».

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ "Спортивный комплекс
"Химик"

всего 543 420,00 0,00 0,00 543 420,00 0,00 0,00 0,00

областной
бюджет 432 919,08 0,00 0,00 432 919,08 0,00 0,00 0,00

местный
бюджет 110 500,92 0,00 0,00 110 500,92 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.11.
«Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса по
адресу: г. Усолье-Сибирское, проспект
Ленинский».

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам, МБУ "Спортивный комплекс
"Химик"

всего 164 338 600,00 0,00 0,00 6 904 200,00 11 000 000,00 146 434 400,00
хУ

0,00

областной
бюджет 158 975 600,00 0,00 0,00 4 722 700,00 10 000 000,00 144 252 900,00 0,00

местный
бюджет 5 363 000,00 0,00 0,00 2 181 500,00 1 000 000,00 2 181 500,00 0,00

Подпрограмма 2 ’’Подготовка
спортивного резерва" на 2019-2024
годы

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным

вопросам

местный
бюджет 9 061 96031 1 736 555,85 735 604,46 1 633 200,00 1 652 200,00 1 652 200,00 1 652 200,00

Основное мероприятие 2.1. "Участие
сборных команд и спортсменов в
областных, региональных,
всероссийских и международных
соревнованиях"

Отдел спорта и молодёжной политики
управления по социально-культурным
вопросам, МБУ "Спортивный центр",

МБУ "Спортивный комплекс "Химик",
МБУ ДО "ДЮСШ № 1", МБУ ДО "ДДТ"

местный
бюджет^
-Ж

1 736 555,85 735 604,46 1 633 200,00 1 652 200,00 1 652 200,00 1 652 200,00

< "Л vi

Мэр города

Подготовил:
О.В. Тютрина Согласовано:

Первый заместитель мэра администрации
города - начальник УСКВ
Председатель комитета по финансам
администрации города

Председатель комитета экономического
развития администрации города

Начальник юридического отдела

И.о. директора МКУ «ЦБ
г. Усолье-Сибирское»

Главный бухгалтер МБУ «СК «Химик»